

بررسی مراسم حنا در عروسی مردم روستای کنارترش

نسرین ذاکری

چکیده:

مراسم حنا روستای کنار ترش دو شب می باشد، خانواده عروس از قبل لباس های به رنگ سبز و قرمز برای خود و عروس آماده می کنند و تشک و بالش گلابتون دوزی برای زیر پای عروس و داماد برای حنا زدن دارند که خانواده داماد با ساز و دهل چمدان های آماده به خانه عروس می برند.

کلیدواژه: مراسم، عروسی، داماد، حنا، لباس

مقدمه:

روستایی کنارترش در استان هرمزگان در شهرستان میناب و در دهستان بندرک قرار دارد و سال بنیاد آن در سال ۱۳۶۵ خورشیدی است جمعیت این روستا ۲۱۳۶ نفر و کدام آماری آن ۲۵۶۳۰۸ است و دارای ۵۷۱ خانوار بوده حالا ما در این بخش میخواهیم اول تعریف کلی مراسم حنا را بگوییم، حنا یکی از ارکان مهم این مراسم است و در واقع باور ایرانیان آن است که حنا هدیه ای از بهشت است و نمادی از شادی، و محبت و کامروایی است. جشن حنابندان که به تعبیری آخرین رسم از آداب عروس بوده و در آخرین شب اقامت عروس به طور رسمی در خانه پدر برگزار می گردد. حنابندان یعنی آغشتن دست و پاهای عروس و داماد در همان روز عروسی در کشور ایران دو شب دارد و دست و پای عروس و داماد را به حنا آغشته می کنند ولی در برخی شهرستانها و استانها و یا برخی از روستاها فرق دارد مثال در استان هرمزگان اینگونه است که دو شب است و در شب دوم مراسمی به نام ساخت دارند ولی در شهرستان های مختلف به صورت های مختلف انجام می شود در استان هرمزگان اینگونه است که در قبل از شب دوم که حنا به دست و پای عروس به خانه عروس می روند و داماد در آنجا می ماند و بعد به خانه خود برمی گردد و دست و پای آن را حنا می زنند ولی در روستا کنارترش به گونه ای دیگر است و لباس های متفاوتی می پوشند. در بعضی از خانواده ها عروس در شب دوم به آرایشگاه می روند و به طور سنتی آرایش می کنند و موهای خود را به ریشه های سنتی متناسب با لباس عروس شینیون می کنند و جواهرات سنتی به عروس می دهند تا بیوشد و داماد هم لباس هم رنگ لباس عروس می پوشد و با هم به زبان دیگر لباس ست می پوشند.

بیان مسئله:

هدف من از انتخاب این عنوان این است که مردم کشور خودم یا کشورهای دیگر را بیشتر با مراسم حنای استان هرمزگان آشنا کنم تا تفاوت مراسم حنا را متوجه شوند. من به خاطر این انتخاب کردم تا مردم بیشتر از آداب و رسوم زیبای مراسم حنای استانم هرمزگان با خبر شوند که چه رسوم قشنگ و دلنشین و چه لباس ها و چه وسیله های رنگارنگی در مراسم حنابندان استفاده می کنیم. مراسم حنابندان در هرمزگان بزرگترین واقعه شادی آور در استان هرمزگان مراسم و جشن های مربوط به عروسی است که بسیار جالب و دیدنی است. خب در این مقاله با کمک سایت hormozganman.ir می خواهیم مراسم حنا را توضیح بدهیم دو شب حنا چطوری است؟

روش پژوهش:

روش میدانی روش تحلیلی و توصیفی روش میدانی نگارنده با گفتگو با مردم آن شهرستان و ریش سفیدان روستای کنارترش به تحقیق خود ادامه می دهد و اطلاعات جمع آوری می کند.